



## LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. +370 679 73210, el. p. info@lrkm.lt.  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671

---

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui 2025-09- Nr.

Kopija  
Valstybės kontrolei

### DĖL VALSTYBĖS KONTROLĖS NURODYTŲ TRŪKUMŲ PAŠALINIMO

Kultūros ministerija (toliau – Ministerija), vykdydama Lietuvos Respublikos Seimo Audito komiteto 2025 m. birželio 4 d. posėdžio protokole Nr. 141-P-15 fiksuotą nutarimą Nr. 4, informuoja, kad atsižvelgdama į Valstybės kontrolės ataskaitoje Nr. FAE-2 „2024 metų valstybės ataskaitų rinkinio finansinio audito rezultatai“ pateiktą informaciją, susijusią su muziejinių vertybių finansine apskaita, Valstybės kontrolės nurodytiems trūkumams pašalinti, priėmė šiuos sprendimus, kurie buvo aptarti 2025 m. rugpjūčio 28 d. vykusio susitikimo su Valstybės kontrolės ir Lietuvos muziejų atstovais metu:

1. Siekiant užtikrinti tinkamą muziejinių vertybių inventorizaciją, vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“, 2 punktu, kuris nustato, kad *Subjektas, turintis tokio turto kaip biologinis turtas, žemė, keliai, mineraliniai išteklių ir panašus specifinis turtas, šio turto inventorizacijai gali nusistatyti kitokį, negu nustatyta Taisyklėse, inventorizacijos periodiškumą, taip pat kitokią inventorizacijos atlikimo ir įforminimo tvarką, jeigu bus užtikrinta, kad informacija apie tokį turtą bus subjekto patikrinta ir palyginta su apskaitos registru duomenimis ataskaitinių metų pabaigoje*, Ministerija atitinkamomis nuostatomis, leidžiančiomis ypač dideles muziejinių vertybių kolekcijas turinčiuose muziejuose inventorizaciją atlikti per ilgesnį nei 5 metai terminą pagal muziejaus vadovo patvirtintą muziejaus rinkinių inventorizavimo planą bei nustatančiomis muziejinių vertybių inventorizacijos atlikimo ir įforminimo tvarką, papildys Muziejų rinkinių valdymo ir tvarkymo nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. IV-262 „Dėl Muziejų rinkinių valdymo ir tvarkymo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai).

2. Siekiant užtikrinti patikimus, išsamius ir inventorizacijai tinkamus muziejinių vertybių duomenis ir atsižvelgiant į tai, kad Nuostatai nacionalinius, valstybinius ir savivaldybių muziejus įpareigoja vykdyti muziejinių vertybių apskaitą Lietuvos integralioje muziejų informacinėje sistemoje (toliau – LIMIS), kultūros ministro įsakymu nacionaliniams ir valstybiniais muziejams, atsižvelgiant į juose saugomų rinkinių apimtį, bus pavesta nustatytais diferencijuotais terminais, bet ne vėliau kaip iki

2035 m. gruodžio 31 d., suvesti į LIMIS visus duomenis (šiuo metu į LIMIS sistemą suvesta apie 25 proc. duomenų) apie jų rinkiniuose saugomas muziejines vertybes, tokiu būdu sukuriant vieningą analitinį valstybei priklausančio turto – muziejinių vertybių – apskaitos registrą. Pažymėtina, kad nors šis sprendimas pareikalaus daugiau laiko ir žmogiškųjų išteklių sutelkimo pačiuose muziejuose bei papildomų finansinių išteklių LIMIS sąveikumo su finansinės apskaitos sistema FABIS sukūrimui, jis yra tvarus ir ilgalaikis, leidžiantis muziejinių vertybių muziejinę ir finansinę apskaitą tvarkyti efektyviausiu būdu šių procesų nedubliuojant bei užtikrinant suvestų duomenų ilgalaikį išsaugojimą II saugos kategoriją turinčioje valstybės informacinėje sistemoje LIMIS.

3. Siekiant užtikrinti, kad finansinėse ataskaitose muziejinių vertybių duomenys būtų patikimi, atsižvelgiant į 12-ojo VSAFAS nuostatas, Ministerija patikslins Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodines rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2010 m. rugpjūčio 20 d. įsakymu Nr. ĮV-446 „Dėl Muziejinių vertybių (eksponatų) vertinimo metodines rekomendacijų patvirtinimo“.

Kultūros viceministrė

Ingrida Veliutė